

## CURRÍCULO

---

### 1. DADOS PESSOAIS:

Nome: **MAGNO PILLON DELLA-FLORA**

Cargo efetivo: **Auditor-Fiscal do Trabalho**

Cargo comissionado ou Função comissionada: **Superintendente Regional do Trabalho em Roraima**

Endereço Comercial: Avenida Major Williams, 1549, Centro, Boa Vista, Roraima, 69301-110

Telefone: 95 3198-3874/3875

E-mail: magno.pillon@trabalho.gov.br

---

### 2. FORMAÇÃO ACADÊMICA:

**2021 - 2022** - Especialização em Pós-Graduação Lato Sensu em DIREITOS HUMANOS INTERNACIONAIS  
União Brasileira De Faculdades – UniBF

**2011 - 2012** - Especialização em Direito e Processo do Trabalho, Magistério Superior  
Universidade Anhanguera - UNIDERP, Brasil  
Título: ACIDENTE DE TRABALHO E MEIO AMBIENTE LABORAL ADEQUADO

**2005 - 2008** - Graduação em Direito  
Faculdades Cathedral de Ensino Superior, FACES, Boa Vista, Brasil  
Título: REFLEXÕES SOBRE ODONTOLOGIA, MEDICINA LEGAL E IDENTIFICAÇÃO HUMANA

**1997 - 2001** - Graduação em Odontologia  
Universidade Federal de Pelotas, UFPEL, Pelotas, Brasil

---

### 3. EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL:

**Ministério do Trabalho e Emprego – MTE**

**2014 – Atual:** Auditor-Fiscal do Trabalho

**Departamento de Polícia Federal - DPF**

**2005 – 2014:** Papiloscopista Policial Federal

**Governo do Estado de Roraima - GOVERNO/RR**

**2003 – 2004:** Cirurgião Dentista

---

### 4. RESUMO:

Auditor-Fiscal do Trabalho. Exerce o Cargo de Superintendente Regional do Trabalho no Estado de Roraima desde dezembro de 2017. Possui graduação em Odontologia pela Universidade Federal de Pelotas – UFPEL (2001) e graduação em Direito pela Faculdades Cathedral de Ensino Superior (2008). Pós-graduação em Direito e Processo do Trabalho com formação em Magistério Superior (2012). Pós-Graduação Lato Sensu em Direitos Humanos Internacionais (2022). Atuou como Cirurgião Dentista (2001 a 2004) e Papiloscopista Policial Federal Polícia Federal (2005 a 2014). Tem experiências nas áreas Odontológica, Penal e Direito do Trabalho. Membro Titular do Conselho Regional do SESI/DR/RR; Membro Titular do Conselho Regional do SENAI/DR/RR; Membro Titular do Conselho Regional do SESC/FECOMÉRCIO/RR e Membro Titular do Conselho Temático - CTRSRT/FIER.

---